AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO
PARANÁ – CIS5ªRS , at ravés da Comissão Permanente de Lici tação, designada
pela Portaria nº 070/2025, em conformidade com a Lei Federal  nº 14.133/21,  suas
al terações,  Lei  nº  8.080/90, Por taria GM/MS nº 1.034/2010, Portaria GM/MS nº
1606/2001, Decreto 10.086/2022, Lei  Complementar nº  123/06 e demais
legislações apl icáveis, torna públ ica, a real ização de Credenciamento de Pessoas
Jurídicas da área de saúde, nos termos das condições estabelecidos no Edital  do
Chamamento Públ ico nº  001/2025, cujo objeto é o “CREDENCIAMENTO DE
PESSOA JURÍDICA DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS, PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS
CONSORCIADOS AO CIS5ªRS”, conforme suas necessidades,  de acordo com os
valores prat icados no mercado.

INFORMAÇÕES:  O Edital  e seus anexos, bem como a íntegra do processo
poderão ser obtidos:

I.  Pelo Si te https://cis5rs.com.br/ ou
II .  Departamento de Compras e Lici tações do Consórcio Intermunicipal  de

Saúde da 5ª Região de Saúde, si to à R. Profa.  Leonídia,  1203 - Centro,
Guarapuava -  PR, 85010-230.

Guarapuava, 03 de abr i l  de 2025
.

PUBLIQUE-SE.

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI
Diretora Executiva

CIS5ªRS